
 

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA DEPÓSITO LEGAL P.P. 1976607AN35 

AÑO MMXXIII MES III NÚMERO (23) ORDINARIO  

  

 

 
  

 

 

SUMARIO 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023

 
 

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI 

(SAT-ANZOÁTEGUI) 

 

DESPACHO DEL SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO 

 

 

- RESOLUCIÓN mediante el cual se efectúa la RATIFICACIÓN DEL CARGO de la ciudadana que en ella 

especifica. 

- RESOLUCIONES mediante las cuales se efectúan las DESIGNACIONES de los ciudadanos y ciudadanas que 

en ella especifican. 

 

 

 

 

 

 

Art. 3º.- Las leyes sancionada por el Consejo Legislativo Estadal deberán publicarse en la Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, de 
conformidad con lo establecido en la Constitución del Estado Anzoátegui. 
Art. 4º.- La Ley Estadal entrará en Vigencia desde su publicación en la Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui o en la fecha posterior 
que ella misma señale. 
. 



Que según ResoluciónSAT-ANZOATEGUI-DCJ-0061-03-2022 de fecha 15 de marzo
de 2022, fue designada la Ciudadana RAYMAR DEL VALLE MILLAN RODRIGUEZ,
venezolana, mayor de edad, identificada con la cédula de identidad N° V-13.611.451
con el cargo de COORDINADORA DE LA OFICINA SAT-ANZOATEGUI, ZONA SUR,
adscrita a la DIRECCION DE FISCALlZACION, AUDITORIA y MEDIDAS
CAUTELARES del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUi (SAT-ANZOATEGUI). Cargo de Libre Nombramiento y Remoción de
conformidad con los artículos 19, 20 y 21 de la Ley del Estat to de la Función Pública.

CONSIDERANDO:

Que según providencia SAT-ANZOATEGUII2022-DSTE-0011, publicada en Gaceta
Oficial del estado Anzoátegui número 161 Extraordinario de fecha 08 de diciembre de
2022, que contiene la modificación del organigrama de la estructura organizativa del
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOATEGUI).

CONSIDERANDO

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOATEGUI), nombrar y remover el personal al servicio de esta institución.

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, Venezolano, mayor de edad,
jurídicamente hábil, titular de la cédula de identidad N° V-5.973.324, actuando en su
carácter de SUPERINTENDENTETRIBUTARIODEL SERVICIODE ADMINISTRACiÓN
TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOATEGUI),designado mediante
Decreto Nro. 46 Publicado en Gaceta Oficial Nro. (55) Extraordinario de fecha 13
de mayo del año 2022, emanado de la Gobernación del estado Anzoátegui; en
uso de las facultades que le confieren los Artículos 5, 7 Y numerales 1, 5, 13, 31, 32,
35, 41 del Artículo 8, del Decreto N° 02, de fecha 07 de enero de 2022, Publicado en
la Gaceta Oficial N° 02 de fecha 07 de enero de 2022, que contiene la
Reestructuración total del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI) en concordancia con el numeral cinco
(5) del Artículo cinco (5) de la Ley del Estatuto de la Función Pública, publicada en la
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N'"37.522 de fecha seis (06)
de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la Gestión de la Función
Pública, y los artículos 19, 20 y 21 de la Ley Ejusdem, que regulan el nombramiento y
remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro de
la Administración Pública en el Estado.

RESOLUCiÓNDENOMBRAMIENTO:N°SAT-ANZOATEGUI-DCJ-011-01-2023

- ~ I ._ m 1 ~TR·~;';Aro¡¡DIAEAOM!f~ISTRA.."101l
~a~E~'iO 8CL.VAR. e 11>\1' R! G- ~

Arzloálegui, Sat.A'lzoáfegui ~iW~~an~!;=:=Pto~=~
REPÚBLICABOLIVARIANADEVENEZUELA
GOBERNACiÓNDELESTADOANZOÁTEGUi

SERVICIODEADMINISTRACiÓNTRIBUTARIADELESTADOANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOATEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



Dado, firmado y sellado en el Despacho del Superintendente Tnbutarlo del Estado
Anzoátegui. En Barcelona, a los dos (02) días del mes de e ero de dos mil veintitrés
(2023).

COMUNíQUESE y PUBLlQUESE;

TERCERO: Se ordena a la División de Talento Humano dar cumplimiento a lo
dispuesto en esta Resolución, y proceda a librar las notificaciones correspondientes.

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana RAYMAR DEL VALLE MILLAN
RODRIGUEZ, de la presente Resolución para que manifieste su aceptación, y en
consecuencia se advierta que debe presentar la correspondiente declaración jurada
de patrimonio conforme a lo establecido en la legislación venezolana.

PRIMERO: Ratificar a la ciudadana, RAYMAR DEL VALLE MILLAN RODRIGUEZ
venezolana, mayor de edad, identificada con la cédula de identidad N° V-13.611.451,
en sus funciones como COORDINADORA DE OFICINA y CONTROL DOCUMENTAL
ZONA SUR, adscrita a la DIRECCiÓN DE FISCALlZAC ON y AUDITORIA del
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT
ANZOÁTEGUI). Cargo de Libre Nombramiento y Remoción de conformidad con los
artículos 19, 20 Y21 de la Ley de! Estatuto de !a Función Púb ica.

RESUELVE:

CONSIDERANDO

Que según providencia SAT-ANZOATEGUI/2022-DSTE-0011, publicada en Gaceta
Oficial del estado Anzoátegui número 161 Extraordinario de fecha 08 de diciembre de
2022, que contiene la modificación del organigrama de la estructura organizativa del
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOATEGUI). Se modificó la denominación de cargo COORDINADORA DE
LA OFICINA SAT-ANZOATEGUI. ZONA SUR. a COORDINADORA DE OFICINA y
CONTROL DOCUMENTAL ZONA SUR.

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIONES MEDIANTE LAS CUALES SE EFECTÚAN LAS 

DESIGNACIONES 

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
4
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



PRIMERO: Nombrar a la ciudadana ENEIDA JESÚS CUPAMO MARíN, venezolana,mayor de edad,
civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-21.067 079, de profesión T.S.U EN
ADMINISTRACiÓN DE EMPRESAS, como COORDINADOR DE ARCHIVO JURíDICO, adscrito a la
DIRECCiÓN OE CONSULTORíA JURíDICA, del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA
DEL ESTADO ANZOÁrEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), cargo de Libre Nombramiento y Remoción de
conformidad con los Artículos 19, 20 Y 21 de la Ley del Estatuto de la Función Pública ab initio. El
nombramiento se hará efectivo a partir del Primero (01) de Marzo del Año 2023.

RESUELVE:

Que urge la necesidad de designar un COORDINADOR DE ARCHIVO JURíDICO, adscrito a la
DIRECCiÓN DE CONSULTORíA JURíDICA, del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA
DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI).

CONSIDERANDO:--

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO OEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), nombrar y
remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°. V- 5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atribuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto ° 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma, que contiene la reestructuración total de
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Art culo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT-ANZOÁTEGUI-DTH-0001-03-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁTEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOÁTEGUI).

---=--~.. ~..... __ ..~.-:s;........ SERViCIO DEADMINISTRACIÓN
GOBieRNOSO!.IVAR e TRIBUTARIA •

Aflloálegui Saf.A'lZoátegui ~v M~WJ~:~~SlW.PSO~F

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
5
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



Superintendente Tributario del Estado Anzoátegui (E) (SA -ANZOATEGUI)Decreto Nro. 4 ublicada en Gaceta Oficial Nro. (55)
Extraordinario de fecha 13demayo del año 2022, Emanado de la Gobernación del estado Anzoátegui.

Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TR BUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, al Primer (01) día del mes de Marzo del Año 2023

COMUNíQUESE YPUBLIQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia.

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana ENEIDA JESÚS CUPAMO MARíN, identificada supra de la
presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en consecuencia se le exhorta a presentar la
correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto en la Ley contra la
Corrupción en su Artículo 23, que establece: "Sin perjuicio de lo establecido en la Ley Orgánica
de la Contraloria General de la República y del Sistema Nacional de Control Fiscal, las
personas señaladas en el Articulo 3 de esta Ley, deberá presentar Declaración Jurada de su
Patrimonio dentro de los Treinta ( 30) días siguientes a la toma de posesión de sus cargos y
dentro de los Treinta (30) días posteriores a la fecha en la cual cesen en el ejercicio de
empleos o funciones públicas".

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
6
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



PRIMERO: Nombrar al ciudadano JEREMYTH DAVID RAMíREZ CORTEZ, venezolano, mayor de
edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-30.340.860, como FISCAL DE RENTAS,
adscrito a la DIRECCiÓN DE FISCALIZACiÓN Y AUDITORíA, del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI ( AT-ANZOÁTEGUI), cargo de
Libre Nombramiento y Remoción de conformidad con los Artículos 19, 20 y 21 de la Ley del Estatuto
de la Función Pública ab initio. El nombramiento se hará efectivo a partir del Primero (01) de Marzo
del Año 2023.

RESUELVE:

Que urge la necesidad de designar un FISCAL DE RENTAS, adscrito a la DIRECCiÓN DE
FISCALIZACiÓN y AUDITORíA, del SERVICIO DE ADMINISTRACIÓ TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI).

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), nombrar y
remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Lcdo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, l1ayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°. V- 5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, ae fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atribuciones que le confieren los
Artículos 5,7 Y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma, que contíe-ie la reestructuración total de
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, -eferido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT -ANZO ' TEGUI-DTH-0002-03-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZ ELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ES ADO ANZOÁTEGUI
(SAT -ANZOÁ TEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
7
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



SuperintendenteTributario delEstadoAnzoátegui (E) (SAT-ANZOATEGUI)Decreto ublicada en Gaceta icle! Nro. (55)
Extraordinario de fecha 13de mayodel año 2022,Emanadode la Gobernacióndel estadoAnzoátegui.

Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TR BUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, al Primer (01) día del mes de Marzo del Año 2023

COMUNíQUESE yPUBLlQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
Y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia.

SEGUNDO: Notifíquese al ciudadano JEREMYTH DAVID RAMíREZ CORTEZ, identificado supra de
la presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en consecuencia se le exhorta a presentar
la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto en la Ley contra la
Corrupción en su Artículo 23, que establece: "Sin perjuicio de lo e tablecido en la Ley Orgánica
de /a Contra/oría General de la República y del Sistema Nacional de Control Fiscal, las
personas señaladas en el Artículo 3 de esta Ley, deberá presentar Declaración Jurada de su
Patrimonio dentro de los Treinta ( 30) días siguientes a la toma de posesión de sus cargos y
dentro de los Treinta (30) días posteriores a la fecha en la cual cesen en el ejercicio de
empleos o funciones públicas".

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
8
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



PRIMERO: Nombrar a la ciudadana YULlMAR ZELANDA Ruíz LÓPEZ, venezolana, mayor de edad,
civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-8.283.433, como ASISTENTE DEL
DIRECTOR, en calidad de encargado, adscrito a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN y GESTiÓN
INTERNA, del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT
ANZOÁTEGUI), cargo de Libre Nombramiento y Remoción de conformidad con los Artículos 19, 20 Y
21 de la Ley del Estatuto de la Función Pública ab initio. El nombramie to se hará efectivo a partir del
Primero (01) de Marzo del Año 2023.

RESUELVE:

Que urge la necesidad de designar un ASISTENTE DEL DIRECTOR, en calidad de encargado.
adscrito a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN y GESTiÓN INTERNA, del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI).

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), nombrar y
remover el personal al servicio dé la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°. V- 5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atribuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma, que contiene la reestructuración total de
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT-ANZO 'TEGUI-DTH-0003-03-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI
(SAT -ANZOÁ TEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
9
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



. ;.-- -:;: :: ;{_:.~:~:t?j~>-~~-:.
'. $upMrti,~ñitente 'td~~~del Estado Anzoátegu; (E) (SA -ANZOATEGUI) Decreto Nro. 46 Publicada en Gaceta Oficial Nro. (55)
i<' ..;;.:~:V:!::.:'e:· Ext~ófdtoarfo de fecha 13de mayo del año 2022, Emanado de la Gobernación del estado Anzoátegui.',~'~i'~~"";:~Sir. ·!tf:i~

o[:03- 2.0"23

Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGU (SAT-ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, al Primer (01) día del mes de Marzo del Año 2023

COMUNíQUESE y PUBLlQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
Y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia.

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana YULlMAR ZELANDA Ruíz LOPEZ, identificada supra de la
presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en consecuencia se le exhorta a presentar la
correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto en la Ley contra la
Corrupción en su Artículo 23, que establece: "Sin perjuicio de lo es ablecido en la Ley Orgánica
de la Contra/oria General de la República y del Sistema Nacional de Control Fiscal, las
personas señaladas en el Artículo 3 de esta Ley, deberá presentar Declaración Jurada de su
Patrimonio dentro de los Treinta ( 30) días siguientes a la toma de posesión de sus cargos y
dentro de los Treinta (301dlas posteriores a la fecha en la cual cesen en el ejercicio de
empleos o funciones públicas".

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
0
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



----------

PRIMERO: Nombrar a la ciudadana MARINES ESTEFANIA DUARTE CRUZ, venezolana, mayor de
edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-27.928.116, como FISCAL DE RENTAS,
adscrito a la DIRECCiÓN DE FISCALIZACiÓN Y AUDITORíA, del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), cargo de
Libre Nombramiento y Remoción de conformidad con los Artículos 19, 20 Y21 de la Ley del Estatuto
de la Función Pública ab initio. El nombramiento se hará efectivo a partir del Primero (01) de Marzo
del Año 2023.

RESUELVE:

Que urge la necesidad de designar un FISCAL DE RENTAS, adscrito a la DIRECCiÓN DE
FISCALIZACiÓN Y AUDITORíA, del SERVICIO DE ADMINISTRACIÓ TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT..ANZOÁTEGUI).

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), nombrar y
remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, -nayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°. V- 5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atribuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma, que contiene la reestructuración total de
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT-ANZO ' TEGUI-DTH-0004-03-2023

~_~ .~ ~ SEWICfODE ADM: :ISTRACION

- GOP'¡C BCU4li A!IO T1UBVTAR1A • RHG- ~

Allzoáf¡ ui Saf-A'l.1oáfegui~~hljnnla:~:dt~==F~: .
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZ ELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁTEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ES ADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOÁTEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
1
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGLI (SAT-ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, al Primer (01) día del mes de Marzo del Año 2023

COMUNíQUESE yPUBLIQUESE;

TERCERO: la DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
Y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia.

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana MARINES ESTEFANIA DUARTE CRUZ, identificada supra
de la presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en consecuencia se le exhorta a
presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto en la ley
contra la Corrupción en su Articulo 23, que establece: "Sin perjuicio de lo establecido en la Ley
Orgánica de la Contraloria General de la República y del Sistem Nacional de Control Fiscal,
las personas señaladas en el Articulo 3 de esta Ley, deberá presentar Declaración Jurada de
su Patrimonio dentro de los Treinta ( 30) dlas siguientes a la toma de posesión de sus cargos y
dentro de los Treinta (30) dias posteriores a la fecha en la cual cesen en el ejercicio de
empleos o funciones públicas".

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
2
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



PRIMERO: Nombrar a la ciudadana JESSENIA ANDREINA BETA COURT LÓPEZ, venezolana,
mayor de edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-26.520.961, como FISCAL DE
RENTAS, adscrito a la DIRECCiÓN DE FISCALIZACiÓN Y AUDITORíA, del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), cargo de
Libre Nombramiento y Remoción de conformidad con los Artículos 19, 20 y 21 de la Ley del Estatuto
de la Función Pública ab initio. El nombramiento se hará efectivo a partir del Primero (01) tie Marzo
del Año 2023.

RESUELVE:

Que urge la necesidad de designar un FISCAL DE RENTAS, adscrito a la DIRECCiÓN DE
FISCALIZACiÓN y AUDITORíA, del SERVICIO DE ADMINISTRACIÓ TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI).

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), nombrar y
remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°. V- 5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atribuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto o 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma, que contiene la reestructuración total de
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT-ANZOÁTEGUI-DTH-0005-03-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁTEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI
(SAT-ANZOÁTEGUI).

fafG-~
r.WaCO'lAv 5 dsJUlcEcllCAPSTEEA¡j 4-S a Q1I Ed,~
;@Sal~~ @SaUnt~ /FBCEb:d.;Sat~

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
3
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



Superintendente Tributario del Estado Anzoátegui (E) (SAT-ANZOATEGUI) Decreto Nro. 46 Pu Icada en Gaceta Oficial Nro. (55)
Extraordinario de fecha 13de mayo del año 2022, Emanado de la Gobernación del estado Anzoátegui.

ol/o'?Jl~3

JESft,úI\A ~ t\ANCOLlt.T
\j - Z_, 52..0 9b I

Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEG I (SAT-ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, al Primer (01) día del mes de Marzo del Año 2023

COMUNíQUESE y PUBLIQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
Y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia.

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana JESSENIA ANDREINA BETA COURT LÓPEZ, identificada
supra de la presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en consecuencia se le exhorta a
presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto en la Ley
contra la Corrupción en su Artículo 23, que establece: "Sin perjuicio de lo establecido en la Ley
Orgánica de la Contraloria Generalde la República y del Sistema Nacional de Control Fiscal,
las personas señaladas en el Artículo 3 de esta Ley, deberá presentar Declaración Jurada de
su Patrimonio dentro de los Treinta ( 30)días siguientes a la toma deposesión de sus cargos y
dentro de los Treinta (30) días posteriores a la fecha en la cual cesen en el ejercicio de
empleos o funciones públicas".

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
4
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



PRIMERO: Nombrar a la ciudadana KATHERINE JOSEFINA BARRIOS YAGUARAMAY,
venezolana, mayor de edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-19.841.251, de
profesión LCDA. EN COMUNIACIÓN SOCIAL, como JEFE DE DIVISION DE RELACIONES
INSTITUCIONALES, adscrito al DESPACHO DEL SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO ESTADAL,
del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT
ANZOÁTEGUI), cargo de Libre Nombramiento y Remoción de conformidad con los Artículos 19, 20 Y
21 de la Ley del Estatuto de la Función Pública ab initio. El nombramiento se hará efectivo a partir del
Primero (01) de Marzo del Año 2023.

RESUELVE:

Que urge la necesidad de designar un JEFE DE DIVISION DE REL ClONES INSTITUCIONALES,
adscrito al DESPACHO DEL SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO ESTADAL, del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI).

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTA 10 DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), nombrar y
remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°. V- 5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atribuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma, que contiene la reestructuración total de
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 Y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT -ANZOÁ TEGUI-DTH-0006-03-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI
(SAT -ANZOÁ TEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
5
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



Superintendente Tributario del Estado Anzoátegui (E) (SAT-A OATEGUI) Decreto Nro. 46 Publicada en Gaceta Oficial Nro. (55)
Extraordinario de fecha 13de mayo del alío 2022, Emanado de la Gobernación del estado Anzoátegui.

Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TRI UTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, al Primer (01) día del mes de Marzo del Año 2023

COMUNÍQUESE yPUBLIQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
Y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINJSTRACIÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia.

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana KATHERINE JOSEFINA BARRIOS YAGUARAMA Y,
identificada supra de la presente Resolución a los fines legales consig ientes; y en consecuencia se
le exhorta a presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto
en la Ley contra la Corrupción en su Artículo 23, que establece: "Sin perjuicio de lo establecido
en la Ley Orgánica de la Contraloria General de la República y del Sistema Nacional de Control
Fiscal, las personas señaladas en el Articulo 3 de esta Ley, d berá presentar Declaración
Jurada de su Patrimonio dentro de los Treinta ( 30) días siguientes a la toma de posesión de
sus cargos y dentro de los Treinta (301dias posteriores a la fecha en la cual cesen en el
ejercicio de empleos o funciones públicas".

- ~ .-;¡f~ SERVlCIODE DM NI!:."TRACION
GOBfM'iO BO~ ~RAIlC TRIBUTARIA • ~G-

Aqzoáfegui Sat·Allzoofegui ~~~:~J¡jod~%=:FUxxt; Edi:l<l'i~,..¡¡ps¡.l!7.JI

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
6
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



PRIMERO: Nombrar a la ciudadana NORELlS GESTINE YNFANTE CAMPERO, venezolana, mayor
de edad, civilmente hábil, titular de la Cédula de Identidad N° V-11.634.174, de profesión LCDA. EN
EDUCACION INTEGRAL, como JEFE DE DIVISiÓN DE PROMOCiÓN y PARTICIPACiÓN
CIUDADANA, adscrito a la DIRECCiÓN DE ATENCiÓN AL CIUDADANO, del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), cargo de
Libre Nombramiento y Remoción de conformidad con los Artículos 19, 20 y 21 de la Ley del Estatuto
de la Función Pública ab initio. El nombramiento se hará efectivo a partir del Primero (01) de Marzo
del Año 2023.

RESUELVE:

Que urge la necesidad de designar un JEFE DE DIVISiÓN DE PROiVIOCIÓNy PARTICIPACiÓN
CIUDADANA, adscrito a la DIRECCiÓN DE ATENCiÓN AL CIUDADANO, del SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- NZOÁTEGUI).

CONSIDERANDO:

Que es competencia del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), nombrar y
remover el personal al servicio de la institución.

CONSIDERANDO:

Quien suscribe, Ledo. EllO ENRIQUE VILLALOBOS, venezolano, mayor de edad, jurídicamente
hábil, identificado con la Cédula de Identidad N°. V- 5.973.324, actuando en su carácter de
SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE ADMINIS RACiÓN TRIBUTARIA DEL
ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT- ANZOÁTEGUI), designado mediante Decreto N° 46, publicado en la
Gaceta Oficial del Estado Anzoátegui, Edición Extraordinaria N° 55, de fecha 13 de Mayo de 2022;
emanado de la Gobernación del Estado Anzoátegui, en uso de las atribuciones que le confieren los
Artículos 5,7 y numeral 1,5,13,31,32,35,41del Artículo 8 del Decreto N° 02, de fecha 07 de Enero de
2022, publicado en la Gaceta Oficial N° 02 de la misma, que contiene la reestructuración total de
SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT
ANZOÁTEGUI), en concordancia con el numeral Cinco (5) del Artículo Cinco (05) de la Ley del
Estatuto de la Función Pública, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de
Venezuela, N° 37.522, de fecha Seis (6) de Septiembre del año 2002, referido a la competencia de la
Gestión de la Función Pública; y los Artículos 19, 20 y 21 de la ley Ejusdem, que regulan el
nombramiento y remoción de los funcionarios que ocupan cargos de alto nivel y de confianza dentro
de la Administración Pública.

RESOLUCiÓN DE NOMBRAMIENTO: N° SAT-ANZO 'TEGUI-DTH-0007-03-2023

REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
GOBERNACiÓN DEL ESTADO ANZOÁ TEGUI

SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ES ADO ANZOÁ TEGUI
(SAT -ANZOÁ TEGUI).

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
7
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO



Dado, firmado y sellado en el Despacho del SUPERINTENDENTE TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE
ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI). En
Barcelona, al Primer (01) día del mes de Marzo del Año 2023

COMUNíQUESE y PUBLIQUESE;

TERCERO: La DIVISiÓN DE TALENTO HUMANO, adscrita a la DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
y GESTiÓN INTERNA del SERVICIO DE ADMINISTRACiÓN TRIBUTARIA DEL ESTADO
ANZOÁTEGUI (SAT-ANZOÁTEGUI), queda encargada de dar estricto cumplimiento a lo dispuesto
en esta Resolución, en el ámbito de su competencia.

empleos o funciones públicas".

SEGUNDO: Notifíquese a la ciudadana NORELlS GESTINE YNF NTE CAMPERO, identificada
supra de la presente Resolución a los fines legales consiguientes; y en consecuencia se le exhorta a
presentar la correspondiente Declaración Jurada de Patrimonio, conforme a lo previsto en la Ley
contra la Corrupción en su Artículo 23, que establece: tlSin perjuicIo de lo establecido en la Ley
Orgánica de la Contraloria General de la República y del Sistema Nacional de Control Fiscal,
las personas señaladas en el Artículo 3 de esta Ley, deberá presentar Declaración Jurada de
su Patrimonio dentro de los Treinta ( 30) días siguientes a la toma deposesión de sus cargos y
dentro de los Treinta (30) dfas posteriores a la fecha en la cual cesen en el ejercicio de

P.i!G-~
nmacxnAv SlbJU Edf.CA?STEEA~BmcreEc1~

SaL!llllD'_'rdl!~: @ IF SS!

            GACETA OFICIAL DEL ESTADO ANZOÁTEGUI            

P
á
g
i
n
a
 
1
8
 
d
e
 
1
8

BARCELONA, 10 DE MARZO DE 2023 / NÚMERO (23) ORDINARIO


	NPSCN001.pdf
	NPSCN002.pdf
	NPSCN003.pdf
	NPSCN004.pdf
	NPSCN005.pdf
	NPSCN006.pdf
	NPSCN007.pdf
	NPSCN008.pdf
	NPSCN001(1).pdf
	NPSCN002(1).pdf
	NPSCN003(1).pdf
	NPSCN004(1).pdf
	NPSCN005(1).pdf
	NPSCN006(1).pdf
	NPSCN007(1).pdf
	NPSCN008(1).pdf

